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W dniach 9-12 listopada w Londyńskim Centrum ExCel odbyły się Targi 
Turystyczne World Travel Market 2009. Było to największe w Europie 
wydarzenie promujące turystykę. Spotkanie, na którym nie mogło zabraknąć 
przedstawicieli Województwa Lubuskiego. Stoisko polskie organizowane 
przez Polską Organizację Turystyczną prezentowało wybraną ofertę 
turystyczną kraju, prezentując regiony oraz ich stolice. Całość oferty dopełnili 
Tour Operatorzy umożliwiający komercjalizację produktów turystycznych. W 
ramach kampanii wizerunkowo-produktowej POT zaprosił nad Tamizę osiem 
regionów, mogących zaproponować dostosowane do gustu i oczekiwań 
Brytyjczyków propozycje z zakresu turystyki miejskiej i kulturowej. Z 
zaproszenia poprzez Lubuską Regionalną Organizację Turystyczną
skorzystało Województwo Lubuskie. Na naszym stanowisku można było 
dowiedzieć się, dlaczego właśnie do nas należy przyjechać, co mamy do 
zaoferowania dla potencjalnego turysty, otrzymać materiały promocyjno 
reklamowe oraz nawiązać interesujące kontakty. Lubuskie prezentowało  
produkty turystyczne członków LOTUR, między innymi  "Wielką Ucieczkę" z 
Żagania, Zielonogórskie "Winobranie" , "Europejskie Ogrody Sztuki”. Dużym 
wsparciem promocyjnym był szeroki wybór materiałów promocyjnych, 
anglojęzycznych autorstwa LOTUR, poprzez które można poznać całe 
województwo lubuskie, nawiązać kontakty z hotelami, placówkami 
artystycznymi i turystycznymi, organizatorami imprez i festiwali. W planie 
imprez targowych znalazło się także oficjalne spotkanie promocyjne, na które
zapraszali gospodarze polskiego stoiska narodowego. Zgromadziło ono liczną 
grupę brytyjskich tour operatorów i przedstawicieli mediów branżowych. 
Lubuskie odwiedzili  między innymi Prezydent RP na Uchodźctwie, Honorowy 
Obywatel Zielonej Góry - Ryszard Kaczorowski, Przedstawiciel Ministerstwa 
Turystyki z Costa Rica - Olman Hernandez Lobo, Ambasador  RP w Londynie 
Barbara Tuge – Erecińska, przedstawiciele londyńskich instytutów i placówek 
kulturalnych. Zaowocowało to rozmowami nad szerszym zaistnieniem 
województwa na rynku brytyjskim, wywiadami do mediów w tym dla Radio 
Orla, nawiązaniem wielu kontaktów celem promocji medialnej oraz wzajemnej 
wymianie i współtworzeniu projektów. 

W dniu 07.12.2009 r. odbyło się Nadzwyczajne, Walne Zgromadzenie 
Członków Lubuskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej „LOTUR”. Na 
wniosek Marszałka Województwa Lubuskiego ze stanowiska Wiceprezesa 
odwołano Pana Waldemara Sługockiego, a powołano Panią Sylwię Wojtasik 
Z-cę  Dyrektora Departamentu Planowania Przestrzennego Urzędu 
Marszałkowskiego.   
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Z przyjemnością informujemy, że podczas grudniowego Nadzwyczajnego, 
Walnego Zgromadzenia Członków „LOTUR” do grona jej członków przyjęto: 
Oddział PTTK Ziemi Gorzowskiej, PTTK Oddział Zielona Góra, Panią 
Grażynę Wyczałkowską oraz Pana Tomasza Biela. Liczymy na owocną 
współpracę w ramach wspólnie realizowanych nowych projektów. 

W konkursie internetowym na „Najlepszy Produkt Turystyczny 2009” 
organizowany przez Polską Organizację Turystyczną oraz serwis 
otowakacje.pl, zwyciężył Międzyrzecki Rejon Umocniony – Podziemne Trasy 
Turystyczne. Nagrodą jest kampania reklamowa w serwisach Allegro o 
wartości 50.000 zł, specjalny certyfikat POT oraz reklama w wydawnictwach 
organizacji.  Gratulujemy!          

Przypominamy, że zanim Przystanek Woodstock zagościł w Kostrzynie nad 
Odrą, w latach 1997-2003 odbywał się w Żarach. Z tej okazji w listopadzie 
ubiegłego roku, w obecności Jurka Owsiaka, w centrum miasta odsłonięto 
tablicę pamiątkową oraz pomnik nawiązujące do tych wydarzeń. Zapraszamy 
do odwiedzenia pomnika w trakcie zwiedzania żarskiej starówki. www.zary.pl 

W dniu 10.12.2009 r., w Słubicach odbyło się spotkanie dotyczące realizacji 
porozumienia Niemieckiej Centrali Turystyki (DZT) oraz Polskiej Organizacji 
Turystycznej w zakresie promocji turystycznej regionów przygranicznych. 
Omówiono na nim cel projektu, przyjęto harmonogram działań dla obszaru 
Lubuskie-Brandenburgia. LOTUR reprezentowała Pani Prezes Jadwiga 
Błoch, Urząd Marszałkowski Pani Dyrektor Sylwia Wojtasik.      
Szczegóły projektu: http://www.lotur.pl/news/show/187    

 
 

Nowi członkowie w organizacji „LOTUR” 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Międzyrzecki Rejon Umocniony 
Najlepszym Produktem Turystycznym 2009 r. 
 

 

 
 

Woodstockowy pomnik w Żarach 
 
 

Zdjęcie za portalem: www.wosp.org.pl  
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W dniu 7 grudnia 2009 r. odbył się w Żarach koncert pt. „Wędrówki po 
świecie" w wykonaniu Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia Amadeus pod 
dyrekcją Agnieszki Duczmal oraz uczniów Ogólnokształcącej Szkoły 
Baletowej im. Olgi Sławskiej-Lipczyńskiej w Poznaniu. Koncert odbył się w 
Kościele Garnizonowym p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Żarach. Był 
to ostatni koncert z cyklu w tym roku. Koncert wzbogacił odbywający się 
corocznie w Żarach Festiwal Telemannowski. Do standardowego programu 
koncertu dołączono „Koncert Polski" Georga Philippa Telemanna. 

Przypominamy wszystkim, że słynny, polski serial „Czterej Pancerni i pies” 
kręcony był w zniszczonym działaniami wojennymi Żaganiu. Wkrótce 
powstanie w mieście Muzeum Czterech Pancernych, w związku z tym Urząd 
Miasta Żagania zwraca się z prośbą o przekazywanie na rzecz Muzeum 
wszelkich pamiątek, zdjęć, wycinków prasowych i eksponatów związanych z 
serialem. Miasto zaprasza również wszystkie osoby biorące udział w kręceniu 
serialu do wzięcia udziału w nagraniu kolejnej części dokumentu o filmie.   
www.um.zagan.pl 

Podczas trwania targów w Lipsku w dniach 19 – 23 listopada 2009 r. 
promowane były również walory turystyczne Województwa Lubuskiego. 
Skupiono się na przedstawieniu oferty noclegowej dla osób odbywających 
podróż do, lub przez lubuskie. Zapoznano turystów z najciekawszymi 
walorami turystycznymi województwa tj. "Łagów - uzdrowisko klimatyczne -
miejscem wypoczynku" czy "Międzyrzecki Rejon Umocniony -przygoda pod 
ziemią", Łuk Mużakowa po obu stronach Nysy Łużyckiej. Wskazano na 
możliwości uprawiania turystyki aktywnej: ścieżki rowerowe czy szlaki  
kajakowe. Zapoznano zainteresowanych z produktami regionalnymi - "Podróż 
z apetytem", Lubuski Szlak Wina i Miodu. Starano się wzbudzić 
zainteresowanie zwłaszcza turystów niemieckich województwem lubuskim 
jako regionem przygranicznym. 

 
 

„Wędrówki po świecie” – koncert w Żarach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Razem Stwórzmy Muzeum Czterech Pancernych – apel Miasta Żagań o 
przekazywanie eksponatów związanych z serialem 
 

 
Zdjęcie za portalem: 
www.filmpolski.pl  
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Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna „LOTUR”
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra

tel.: +48 456 55 53, e-mail: turystyka@lotur.eu

W dniu 14.11.2009 r. w Ośrodku Turystyki i Rekreacji Jeździeckiej w Kosinie 
k/Drezdenka odbyła się impreza „Pożegnanie sezonu i bieg św. Huberta”. 
Goście uczestniczący w imprezie mogli wziąć udział w licznych 
konkurencjach oraz zabawach organizowanych na terenie ośrodka, w tym 
m.in. gonitwie za lisem, biegu głównym w terenie, przejażdżkach bryczką, 
biesiadzie przy muzyce country w Saloonie „Western City”. 
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